
COMUNE DI URI 
PROVINCIA  DI  SASSARI 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
N° 69 del Reg. 
 
 
Data  
09-06-2021   

 
 
Oggetto:  
 
 
 
 

 
Variazione, in via d'urgenza, n. 3 al bilancio di previsione 2021/2023 
(Art. 175, comma 4 del TUEL). 

 
L’anno  duemilaventuno   il giorno  nove   del mese di giugno   alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

Cirroni Lucia Sindaco  P 

Dettori Matteo Emanuele Vice Sindaco  P 

Fiori Antonio Michele Assessore  P 

Russo Andrea Assessore  A 

Doppiu Elena Assessore  A 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 
4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Cristina Contini 
. 

 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione. 

 
 

 



 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2021, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 15 del 14.04.2021; 
 
Richiamato l’articolo 175 del d.lgs. 267/2000 per cui “1. Il bilancio di previsione finanziario può 
subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, 
relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi 
considerati nel documento. 2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo 
consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater. … 4 . Ai sensi dell'articolo 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare 
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine”; 
 
Viste le richieste di variazione del bilancio inviate a quest’ufficio dal Responsabile dell’Area 
Tecnico-Manutentiva e dalla Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Culturali, nonché la 
necessità di provvedere ad una variazione nell’ambito delle somme in dotazione all’Area 
Finanziaria; 
 
Rilevato che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalle necessità di assicurare lo 
svolgimento dei servizi di pulizia stradale e decoro urbano, nonché di assicurare la continuità 
del servizio di manutenzione software e infine usufruire dell’erogazione “Bonus nidi gratis” da 
parte della Regione Autonoma della Sardegna; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Acquisito in data 09/06/2021 prot. n. 4187/2021 il parere favorevole dell’organo di revisione 
sulla proposta di variazione, in via d’urgenza, n. 3 al bilancio di previsione 2021/2023 e 
documenti allegati; 
 
Visti il D.Lgs n. 267/2000, il D.Lgs n. 118/2011 ed il vigente Regolamento di contabilità 
dell’Ente; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

di apportare al Bilancio di Previsione 2021, le rettifiche risultanti dagli allegati al presente atto 
con la lettera A) costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che, 
nelle risultanze finali è così formulato: 
 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 14.247,12  

CA €. 14.247,12  

Variazioni in diminuzione CO   



CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 23.867,72 

CA  €. 23.867,72 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 9.620,60  

CA €. 9.620,60  

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 23.867,72 €. 23.867,72 

 CA €  23.867,72 €. 23.867,72 

 
di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4 
del d.lgs. 267/2000; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai Sensi del D. Lgs. 267/2000, art.49, sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 
Data: 08-06-2021 Il Responsabile del servizio 
  Dott. Claudio Spanu 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

 
Data: 08-06-2021 Il Responsabile del servizio 
  Dott. Claudio Spanu 
 
 
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL Sindaco                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Lucia Cirroni 

 
 

Dott.ssa Silvia Cristina Contini 

_____________________________________________________________________________________ 
     
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 comma 1 del D.lgs. 18.8.2000, n.267 e art.32 della Legge 18 giugno 2009 n.69) 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione in data odierna sul sito web istituzionale di questo comune 

per quindici giorni consecutivi, dal 09-06-2021  al  24-06-2021, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 

e dell’art. 32, comma 1 della legge 18.06.2009 n.69. 

Contestualmente viene trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

Uri, 15-06-2021  

N. pubblicazione: 670  del 09-06-2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                                                                      Dott.ssa Letizia Sanna     

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del D.lgs 18.8.2000, n.267) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è diventata esecutiva: in data  09-06-2021                                                                                               

poiché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                              Dott.ssa Silvia Cristina Contini 


